
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

10 марта 2021 года №  66-уг
Иркутск

О признании утратившими силу отдельных указов Губернатора
Иркутской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 октября 2020 года № 1762 «О государственной социальной 
поддержке в 2020 - 2021 годах медицинских и иных работников 
медицинских и иных организаций (их структурных подразделений), 
оказывающих медицинскую помощь (участвующих в оказании, 
обеспечивающих оказание медицинской помощи) по диагностике и 
лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19), медицинских 
работников, контактирующих с пациентами с установленным диагнозом 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19), внесении изменений во 
Временные правила учета информации в целях предотвращения 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и признании 
утратившими силу отдельных актов Правительства Российской 
Федерации», статьей 60 Закона Иркутской области от 12 октября 2010 года 
№ 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой 
деятельности в Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Признать утратившими силу:
1) указ Губернатора Иркутской области от 28 апреля 2020 года 

№ 121-уг «Об установлении выплат стимулирующего характера отдельным 
категориям работников государственных учреждений здравоохранения 
Иркутской области на период режима функционирования повышенной 
готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций»;

2) указ Губернатора Иркутской области от 18 мая 2020 года № 153-уг 
«О внесении изменений в Порядок установления выплаты стимулирующего 
характера за выполнение особо важных работ медицинским и иным 
работникам, непосредственно участвующим в оказании медицинской 
помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция 
COVID-2019»;



2

3) указ Губернатора Иркутской области от 26 июня 2020 года 
№ 185-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области от 
28 апреля 2020 года № 121-уг»;

4) указ Губернатора Иркутской области от 2 сентября 2020 года 
№ 252-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области от 
28 апреля 2020 года № 121-уг».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

С—— "МГИ. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

